
1/2  

oponenta bakalářské práce            
      
         Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………    

 
 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 

 
 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta : Jan Rathúský 

Oponent bakalářské práce:    JUDr.  Pavel Mauer    

Akademický rok:                   2012/2013 

 
Téma bakalářské práce:  Divácké násilí na fotbalových stadionech.  
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS 
Kritéria hodnocení: 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce X      

2 Splnění cílů práce  X     

3 Teoretická část práce X      

4 Praktická část práce  X     

5 Formální úprava práce  X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 
 
 
Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 
 
fenomén diváckého násilí se postupně infiltroval z oblasti Anglie a Holandska do našeho 
sportovního prostředí,  konkrétně do fotbalového prostředí. Autor této bakalářské práce využil 
svých pracovních poznatků doplněných o stanoviska skupiny policistů a hlavně u diváků, 
kteří,  buď zcela nebo okrajově se pohybují v kategorii fotbalových chuligánů. Svými 
poznatky dospěl k tomu, že tento negativní jev není jen věcí skupiny osob , které jsou se 
základním vzdělání ale , že se v tomto režimu pohybují osoby se středním a vysokoškolským 
vzdělání.  Opatření, která analyzoval jak z Anglie, Holandska , Ruska  a jiných zemí částečně 
přispěli k tomu,  že došlo ke snížení masovosti a  tvrdosti vystupování této části divácké 
veřejnosti. Opatření přijatá v ČR postupně přinášejí své výsledky,  nicméně udržení discipliny 
a pořádku přešlo do kompetence klubů a zde vzniká polemika o  tom,  především u 
příslušníků policie,  zda jsou přijaté zákony dostačující. Převládá názor , že jsou dostačující je 
však nutné je doplnit patřičnou systematickou prací v ukládání trestů. Přestože uváděné 
skutečnosti přinášejí řadu nových poznatků jsou závěry a cíle vždy tzv.  na půl cesty , což je 



1/2  

zapříčiněno i podmínkami , které vyžadují odpovídající finanční zázemí.Vlastní obsah práce 
je poznamenán uváděním  formulací, poznatků a závěrů v množném čísle a to částečně 
snižuje úroveň  vlastní práce.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2/2 

 
 
             Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………  

 
 
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
 
Uveďte, které společenská a legislativní opatření výrazně mohou ovlivnit diskutované divácké 
násilí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klasifikace oponenta bakalářské práce:  B-velmi dobře…………......................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne30. 5. 2013…………… 
 
         
       …………………………………... 
       podpis oponenta bakalářské práce 
 
 
 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


